et papa semp de se scribit. sic. s. de cri. fal. q. graui.

Imputari non debet. Donec casum in eo qui debet appellatis onem psequi. j. annu cui non imputat si p eum non stetit. ij. q. vi. anterior. In eo qui debet pmoueri ad sacerdotiu infra annu cui non currit annus ipe si iusto impedimento detentus promoueri non potuit. s. e. li. de elec. pmissa. s. i. In eo qui rem emit sub pacto legis commissorie. sez q si infra terminu pciu solutu non esset res foret ineptra et em ptoz in termino soluere volens non habuit cui solueret si bi non imputatur. ff. de leg. com. l. pmissoria. in fi. ad idem. xliij. di. ephe sjs. s. de eo q mit. in pos. c. ij. vbi de

Dualis locu. Idem. Ratio duorum numero est ptra. Idem. Imputari non debet ei p que non stat si n faciat

hoc. et facit. L. de pdi. inser. l. vl. Et nota q dicit p quem non stat. quia non sufficit velle nisi ad opus pcedat qua cum in eo est. s. de eo qui mit. in pos. ca. i. Impossibilitas ergo facti sicut a principio annullat obligationem. s. e. ne mo potest. ita et expost facto elidit ut hic. Si tamen tenet quis aliquid facere infra certu tps nec p cum stetit. licet non imputetur tamen post tpus tenetur. de do. et contu. cum dilecti. ff. de arbi. l. celsus. Cosulo tñ q si p infra tē pus de importetia. preste. ij. q. vi. post ap. ad hoc de ap. c. ul. et. L. de iure embi. l. ij. in fi. cu suis pcor. ad id qd dixi q post terminu tenet. ptra. s. de spō. sicut. ff. de l. ij. l. ea tñ adiectio. So. ut no. ipd. decre. sic. ut dixi. s. e. ne mo p. Et cōcor. ad hanc regulā. de elec. c. vl. vbi tpus darū ad eligendū nō currit ei q nō p eligere nisi ex q in mora fuerit petēdi licentiā. ad idē. de cōcef. pbe. qz diuersitate. Quid dices de eo qui sua culpa incidit in casu. ppter que postea facere nō potuit qd p eum fuerat faciendū. Videtur primo q sibi se imputandū. quia regulariter quis de casu tenetur qui sequit culpam. l. di. sepe. r. c. studeat. de eta. et qua. c. i. et qd ibi no. facit. lxxvi. di. nō satis. et qui ma. accu. pos. c. i. et qd ibi no. et si. ff. q metus cā. l. si mulier. vbi metus illū non excusat qui sua culpa incidit in metu. In contrariū vidē p pō. iura de elec. c. vlē. de concef. pben. qz diuersitatem. ar. de pig. significante. ibi. in captione rē. de spon. veniēs. ij. Sed casus est specialis. Et dicit lex q qui iniuriose vel libidinis cā inimici vel meretricis frēgerit ostia. si fures nō ab eo inducti postea res asportent nō tenet furti. ff. de fur. l. verū. et. l. qui iniurie in prin. pterea deportatus si nō potuit pcuratorē dimittere bñ restituit et tñ culpa sua absens erat. ff. d. m. no. l. pap. Item debitor ppter inopiā excusatur cedendo bonis etiam si sua culpa in illā incidit. de sol. odardus. ff. de dolo. nam is. satis videt dici posse q imputandum sit illi ppter iura primo inducta. hinc etiā dicit lex nō debere succuri ei qui in necessitate se posuit. ff. qui satisfda. co. l. si fideiussoz. vbi dr. q si reus non p satisfdatōez dare vbi cōuenit. et in alio loco eiusdē puincie dare velit si satisfdatio necāria erat audiēdus ē. si volūtaria nō. qz ipe sibi necessitate imposuit. ad idē. ff. si qz cauē. l. ij. s. si qz. et. vbi dr. q qui in iudicio pparere debebat si quid est qd ei impute. tempestatem vel vim fluminis cāri nō potest. ar. ad hoc. de elec. cū in vereri. Ad iura in cōtrariū inducta vñ deo et dico q dec. vl. de elec. et dec. qz diuersitate. loquunt de quadā pena canonis p dita solum ptra negligētes. vñ ibi culpa sine negligētia nō punit. hoc satis pbat ipsa decre. qz. vel dic q si ex culpa imponit aliqua

pena ut suspensio. ut in decre. qz. vel deportatio. ut in. l. papinianus. tñ culpa illa vltorius puniri nō debz. ad 15. xij. q. ij. c. vl. de iudi. ar si clerici. alias enim sequerēt q suspensio idem esset qd ptiatio. et deportatio idē qd bonoz adeptio. qd esse nō debet. Ad decre. significāte. di eo q forte sine culpa sua erat in captōne. et ibi etiā ē alia ratio. sez q primo pecuniā miserat p eū quem fidelem nū

quod p eum fuerat faciendū. Accessoriū Idem. Naturā sequi pgruit principalis. Idem. Qui tacet consentire

pe dico q impossibilitas casus hoc inducit. Accessoriū. hec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti. cū pnci palis. et. l. nihil dolo. s. cū principalis. Donec casus in principali destructo. qz dicitur destructū et accessoriū. xvi. q. vij. et hoc diximus. Itē si causa principalis sez matrimonij cōmittitur sic et accessoriū. s. dotis. de dote post diuoz. resti. de prudētia. Itē si nō tenet cōtractū nec ipso accessoriū. L. de legi. nō dubiū. pcor. de fo. cōpe. si dili genti. de of. del. prudentiā. s. sexta. in fi. de fi. instru. in dilectos. ad fi. s. e. li. de Rep. c. i. et optime p decre. s. e. li. de of. del. si sup. grā. vbi pās executor dator ad gratiam nō perire integra morte pcedentis sicut nec grā qz pās illa accessoria est ad gratiā. et de pscript. cū ex officij. vbi si cut nō pscripti visitatio nec pcuratio ratōne visitatōnis debita. Contra. s. de iureiur. debitores. r. c. cū ptingat. vbi de hoc. et. s. e. li. c. ti. licet. vbi tenet accessoriū et non principale. So. illud ppter anime piculum qd eueniret si non seruaret iuramentū. et dic ut in p dicit. decre. cū contin gat. Item cōtra. L. de epif. aud. aut. liberi furiosi. vbi tenet legatum et nō testamentū vel heredis institutio. So. illud spāle in odiū filioz q pēpserūt ptem. ut no. ber. in pō. decre. in dilectos. Itē ptra. L. de iur. ping. l. intelli gere. vbi sublata psonali remanet ppothecaria. s. die ut ibi. qz nō fuerat sublata psonalis pacto. s. tpe. et psonal tollit spacio. r. ppothecario spacio. l. annoz. et ideo sublata psonali tpe adhuc remanet ppothecaria p. r. annos. L. de pscript. r. an. l. cū notissimi. secus si pacto vel alio modo. ut. s. dixi. Itē p. L. de pō. mi. l. et si is. vbi qui deherat esse curator vendidit rē minoris. et sic nō tenuerat venditio. valet tñ obligatio de euetōe. so. licet nō tenetur venditio q ad pupillū vel minozē. tenuit tñ quo ad illū curatorē olim. et ideo cū quo ad ipm tenuerit pncipale nō mirū si tenet accessoriū. Itē ptra. L. si aduer. ven. l. i. et aut. sacra. die ut. s. Itē. ff. quibz mo. vsufruc. l. qui tñ. in pn. et. l. pcedenti. ff. de fideiuf. l. generalit. sed illa sunt spālia. Itē no. accur. L. de pac. l. pacta q ptra. q in p/ctis q sūt pter legem tenet accessoriū et nō principale in hijs q sūt fm legē vtrūqz. in hijs q ptra neutru. Cōcor dat ad hanc regulā. ff. de pecu. lega. l. ij. et. ff. de penu. l. l. ij. vbi dr. q pempto principali pimit accessoriū. Qui tacet. Donec casu. liij. di. si seruus. ij. s. de pō. nōne. ff. so. ma. l. ij. s. voluntatē. vbi dr. q pater agēs de dote filie de ipius voluntate videt agere si filia nō contradicat. Et nota q qui tacet interdū cōsentit ut hic et in sup dicitis iuribz vorū emittit. r. vij. dist. c. i. est filioz. lxxvi. di. si forte. impunitatem pmitit. xliij. di. sic rector. offert

xx. q. ij. c. i. occidit. xliij. di. ephesijs. est contumax. lxx. di.
c. vi. Interdum nec cōsentit nec cōtradicit. i. c. pr. et dic
ut ibi statim dicā. regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. i.
S qui tacet. bec q̄ tacet. Et nota q̄ tacere est q̄d
dam mediū inter exp̄ssam voluntatē et exp̄ssam p̄tradictio
onem. Done ergo casum in eo cōtra quē fecit sententia q̄
tacens non habet p̄sentiente nec pro cōtradiciente in
fra. r. dies infra q̄
semp appellat. vij.
q. vi. anteriorum.

Idem. Idem.
S qui tacet nō fatet
sed nec vtiq̄ negare vide
tur. Idem

Idem. Idem.
Aspicim⁹ in obscu

ritate dñō p̄radicere tenet de peculio tantū. et deduci
tur quod debet dñō. ff. de pecul. si quis seruū. §. etiam si
eo exp̄sse volente tenet q̄d iussu in solidum. ff. q̄d iussu. l.
i. vbi autē scit et tacet tenet tributoria. et sic non in solidū
nec deducit sibi debitū. ff. de tribu. l. i. §. scientiā. ff. de er
ercto. l. i. §. sed hīs. Prima regula fallit. xxvij. di. c. i. l. i.
ij. di. si seruus. xx. q. ij. c. i. s. de p̄sump. nonne. s. de iura.
calū. c. vi. in fi. s. e. li. de cōfes. si post p̄stitū. ff. so. ma. l. ij.
§. volūtate. ff. de lib. ag. l. i. §. pena. ff. loē. Item q̄rit. §.
q. p̄ impleto. et vbi cūq̄ tacitū pactū inducit a lege. ff. de
pac. l. qui in futurū. Secūda fallit in eo qui tacet verbo sed
p̄tradicit facto vel signo. lxxij. di. c. i. Item i ep̄o qui ta
cet cōmonitus a vicinis ep̄is qui habet p̄ contumace.
lxx. di. si forte. Item in hīs in quibus requirit exp̄ssus
consensus ut in adulto q̄ cathezizaf. de cōse. di. iij. cū p̄
parulis et in seruitute imponenda. ff. de ser. v. p. l. inui
tum. et in furto. ff. de fur. qui vas. §. vetare. et in soluēdo
m̄rimonia. ff. de ritu nup. in eo iur. §. deinde. et exp̄sse d̄z
testator nomē heredis dicere. l. de testa. iubemus. Item
in casib⁹ no. ij. q. vij. pleriq̄. Quid ergo in hīs dices. nū
q̄d tacēs habet iē. p̄sentiente an p̄tradicere. So. di.
cunt quidā q̄ regulariter tacēs habet p̄sentiente. facit
ad hoc. s. regula. p̄ri. fallit in casibus sup̄dictis. Del dic
secō q̄ est tale factū q̄d fieri nō p̄t me. p̄hibere. pone ca
sum. l. iij. di. si seruus. et tūc taciturnitas habet p̄ cōsensu
fallit in casibus sup̄dictis. aut est tale quod fieri p̄t me cō
tradiciente. pone casum. ff. de contrahē. emp. rem alienā.
et tūc taciturnitas nō obest. nam dicit regula iuris. culpa
caret q̄ scit s̄z p̄hibere nō p̄t. ff. e. l. culpa. fm. Jo. q̄ l. no.
xxvij. di. c. i. et ber. de p̄sup. nōne. Del dic tercō q̄ in facto
p̄cupisibili honorabili et meritorio taciturnitas habet
p̄ cōsensu ut in p̄mis iuribus. in facto autem q̄d non est
p̄cupisibile honorabile et meritorium. sed onerosum neces
sarius est exp̄ssus p̄sentus. sicut est q̄ q̄s assumat p̄cura
tozis officii q̄ res sua seruiat ut in sedis iuribus fm inno
centiū q̄ hoc no. de elec. in genesi. q̄d verū puto hoc addi
to q̄ vbi ius in penā statuit quē tacentē haberi p̄ consen
tiente vel confesso sic habebit licet factū sit onerosum. et
enplifica per d̄cere. de iura. calū. c. vi. in fi. et. s. e. li. de cō
fes. si post p̄stitum. cū si. Concordat autē ad hāc regulā. l.
ff. cōi di. l. fabinus. vbi socius patēs habet p̄ consencie
re quantū ad s̄z nō agit ad demolitiōē. et sic quo ad
hoc habetur p̄sentiente. agit tū ad interesse. et sic quo
ad hoc habetur p̄ contradicente. et veritate considerata

tacēs nō loquit̄ et sic nec cōtradicere nec p̄sentire videt̄.
Duius autem veritatem videre potes p̄ solucōes superi
ores simul iūctas. Regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. i.
Aspicimus. Deere obscuris inspi. Done casu m
in viro qui cōtraxit cum vidua et longo tpe habitauit cū
ip̄a. illa dicit se incognitam. in hoc obscuro p̄sumitur cog
nita quod est verisimilius. xxvij. q. i. si quis accepit. Itē

ris quod est verisimilius
vel quod pleriq̄ fieri cō
suevit. Idem.

S qui i ius succedit al
teri? eo iure quo ille vti

repete quod dicit. s. e. ti. in obscuris.

S qui in ius. De regula sumpra est ex. l. ff. e. ti. qui
in ius. Done casū in pacto. qz eodē v̄tes successor quo p̄
decessor. xxvij. q. ij. eleutherius. Itē conuenit successor p̄
reptū impetratū cōtra p̄decessorē. s. de fo. cōpe. dilecti.
de hoc d̄ Rp. significauit. Itē pone in herede qui nō vsu
capit q̄d nō vsucapiebat defunctus. ff. de duer. et tēp. p̄
scrip. l. cū heres. q̄d dic ut dixi. s. e. cū quis in ius. heres
enim successor est iuris. De regula fallit. ff. de p̄ba. l. p̄
cula. vbi illa p̄cula fideicommissum q̄d cōpensare potuiss̄z
cum testatore cū heredibus nō cōpensat. Item fallit vbi
cunq̄ morte defuncti confirmat̄ donatio. ibi enim nō pe
nitet heres. l. fami. her. l. filie. Item in casu. ff. ad. l. fal.
reptur. Itē fallit in conuentōib⁹. vbi ex p̄sona successor
mutatur forus. hinc est qz clericus etiā in ciuilibus et pa
trimonialibus iuenit̄ corā suo iudice. xi. q. i. nullus ep̄s.
de fo. cōpe. cū sit et. c. si diligenti. Item fallit in casu. s. e.
li. de iu. pa. c. vno. vbi ecclesia que succedit laico patrono
habet sex menses. cū tamē ip̄e laicus solū q̄rtuor habeat.
Item legatarius legatū acceptare nō p̄t. p̄ p̄te et p̄ p̄te re
spuere. si tū decedat plurib⁹ relictis heredibus vnus her
es p̄ sua p̄te poterit acceptare. et alter p̄ sua respuere.
ff. de l. i. l. legatarius. Et est rō huius regule quare eodē
iure vti d̄z. qz plus iuris h̄re non p̄t. qz nemo plus iuris
q̄t. i. e. nemo p̄t. cū si. minus nō. qz heres censet eadem p̄
sona cū defuncto. successor cū p̄decessore. patet igitur idē
ius v̄triusq̄. Et nota qz dicit eo iure. qz nō eo priuilegio
ex sui p̄sona si p̄sonale fuerat p̄decessoris priuilegium. vt
s. e. priuilegiū. cum suis cōcor. Idem dico de pacto p̄lo
nali. s. de transac. de cecero. et. s. de p̄bē. nisi. et facit bec

Regula ad ea que no. de p̄ben. tuis.
Resumitur ignorancia. Done casū. lxxij. di. p̄posui
sti. in fi. fm q̄ ibi tacet l̄a. de sen. ex. si vero. ij. et. ff. de p̄
ba. l. verius. Cōtra. vbi. di. q̄d dicitis. i. q. i. si q̄ a simonia
tis. ix. q. i. ordinatōes. xxvij. q. ij. in lectū. s. de elec. inno
centi. cū si. in quib⁹ iuribus d̄z qz nō p̄sumit̄ ignorancia
s̄z potius scia. So. dic ut no. de postu. c. i. in. ij. glo. d̄ cō
sti. c. ij. ut in p̄d. c. lxxij. di. p̄posuisti. qz circa ea q̄ publi
ce s̄nt p̄sumit̄ scientia nisi p̄bet̄ ignorancia. circa ea autē
que sunt occulte p̄sumitur ignorancia nisi p̄bet̄ scia. ut
hic. Et scias qz bec regula vera est i hīs q̄s scire vel in
dagare non tenet. In hīs autē q̄ quis scire vel indagare
tenet nō habet locū sicut in eligēdo plato. lxx. di. c. ij. vij.
q. ij. dilectissimi. de elec. cum in cunctis. et ideo ibi p̄su
mitur scientia nisi p̄betur ignorancia. ut. s. e. ti. innotuit.